[bookmark: _GoBack]令和６年６月吉日
大東小学校学区民　各位
一関市立大東小学校ＰＴＡ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　足　利　　学

令和６年度大東小学校ＰＴＡ資源回収について（お知らせとお願い）
　時下皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本事業推進につきまして、ご理解とご協力を賜り心から感謝申し上げます。
　さて、コロナ禍により中止していた標記の資源回収を４年ぶりに下記の通り実施することといたしました。この事業を通して、子ども達に資源の有効利用について学ばせ、物を大切にする心を育てたいと考えております。
　つきましては、ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、是非ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
記
１　資源回収実施日
　　令和６年６月２９日（土）～３０日（日）　　※雨天決行
　　※子ども会ごとに回収日・時間及び回収方法は異なります。

３　回収対象品目について　（鉄屑、ビン類、ペットボトルは回収しません。）
1. 紙類
　①新聞紙・広告
　・紙ひも（ビニールひもは不可）で固く縛る　・袋に入れない　・広告が入ってもよい
　・ビニールは入れない。
　・新聞の間に雑誌をはさまない。・新聞紙、広告と、その他の紙類の分別はしっかりとする。
　②雑誌、ダンボールなど
　・白または茶の紙ひも（ビニールひもは不可）で固く縛る。
　・化粧厚紙と段ボールは別に分ける。
　・梱包をしっかりする。
③牛乳パック（洗う、開く、重ねる・束ねる、紙袋に入れる）※２００ｍｌの小箱は除く。
1. アルミ缶、スチール缶（分別する）
・透明なビニール袋にアルミ缶とスチール缶を別々にいれる。
・缶はすすぐ。極力つぶさない。
（３）飼料袋（茶袋）袋の中がビニールでないもの

４　その他
　・「平和子ども会」地区については、該当地区に児童がいませんので回収しません。
　・お持ちいただいた新聞紙や雑誌等の資源は、雨に濡れないように指示通りのところに置いてくださ　　い。

事務局：大東小副校長　下村
電話：７５－２２３４

[image: 203][image: KS60_07]
資源回収について

＊回収品目＊
[image: KS55_11]  　　　[image: KS56_02] [image: KS56_05] [image: KS56_07]  [image: KS55_13]
1 ｱﾙﾐ缶　　 　　③ﾀﾞﾝﾎﾞｰﾙ　　 ④新 聞　　　⑤雑 誌　　  ⑥牛乳ﾊﾟｯｸ
[bookmark: _Hlk121130811]ｽﾁｰﾙ缶
***分別や出し方について***
·   缶 　・・・　缶はアルミ缶とスチール缶に分け、中を洗って袋に入れ、
　袋は完全に縛って中身が出ないようご注意下さい。
· ダンボール・・ 形あるものはつぶし、必ず紙紐で縛って下さい。
　　　　　　　 化粧厚紙と段ボールを混ぜないで分けてください。
·  新　聞　・・・チラシが混ざってもいいです。紙紐で縛って、重くなり過ぎ
ないようにまとめて下さい。汚れた新聞紙は紙類として出す。
·  雑　誌  ・・・本に限らずチラシ・紙類をひとまとめにし、紙紐で縛って下
さい。ビニール部分は取って下さい。
· 牛乳パック・・ 中を洗って乾かし、図の様に開いてまとめて下さい。
　　　　　　　 ※２００ｍｌの小箱は除く。
· 飼料袋　 ・・・袋の中がビニールになっていないもの
【注意点】
・缶や袋に入れるものは完全に縛って中身が出ないようご注意下さい。
テープで止めたり、中身が出ているものは回収しかねる場合がございます。
・紙紐で必ず縛ってください。ビニール紐は不可です。
・葬儀社等の紙袋に入れる場合は、新聞紙以外でお願いします。その際も中身が出ないよう紙紐で縛って下さい。
・中身を確認することができないので、新聞や雑誌を 茶紙（米袋等）やダンボールに入れて出すことはご遠慮願います。
・鉄くず、ペットボトル、ビン類の回収は行いません。
[image: KS60_07]

image4.jpeg

image5.jpeg
AN

)

image6.jpeg
’////

)

vI///4

image7.jpeg

image8.jpeg
o420, 420,.40,.40,. 40, %

image1.jpeg
23U

image2.jpeg
20, 20, 20, 420, 20,4

image3.jpeg